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PRODUCTO: BERENJENAS EMBUCHADAS 20/25     

      

ORIGEN:  España        

      

DESCRIPCION  Conserva de Berenjena " de Almagro", embuchadas, cocidas y previamente  

DEL PRODUCTO: seleccionadas.        

        

INGREDIENTES: Berenjena "De Almagro", Agua, Sal, Vinagre de Vino, Pimiento Rojo, Hinojo, Especias 
Naturales, (Ajo, Aceite de Oliva, Pimentón de la Vera, Cominos), Acidulante (Ac. 
Cítrico), Potenciador del sabor (E-621), Conservantes (E-202, E-211), Antioxidante (Ac. 
Ascórbico) y Aromas Naturales.  

Contiene Sulfitos. 

OBSERVACIONES: Puede contener trazas de Frutos Secos y Altramuces. 

      

USO PREVIO:  Consumo Humano        

      

FORMATO DE PRESENTACION 

      

PESO BRUTO  PESO NETO  P.ESCURRIDO CALIBRE  CATEGORIA ENVASADO 

 ESCURRIDO   COMERCIAL  
4.400 grs. 4.000 grs. 2.000 grs.  20/25 Primera  Lata cilíndrica de 

          Hojalata  

      

INFORMACION NUTRICIONAL: VALOR MEDIO 100 GRS. 
      

Valor Energético 26,1 kcal 110 kj       

Grasas 0,9 g de las cuales saturadas 0,4 g      

Hidratos de carbono 3,5 g de los cuales azucares 0,3 g     

Fibra alimentaria 1,3 g       

Proteínas 1,0 g        

Sal 1,5 g           

      

PARAMETROS FISICO-QUIMICOS Y ORGANOLEPTICOS  

      

Color: El propio del producto.   Sulfitos: < 85ppm PH: entre 3,5 y 4,3  

Olor: Característico de la berenjena Acidez total: < 1,40 g/kg   

Sabor: El propio del producto.   Sodio: < 0,6%   

      

Consumo Preferente:   3 años a partir de la fecha de envasado. 
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CONDICIONES DE CONSERVACION  

      

Mantener en un lugar fresco y seco.       

Preservar de la luz solar y de olores fuertes.      

Una vez abierto el envase conservar en frio y consumir en 30 días.    

      
      

ALERGENOS  SI  NO  DESCRIPCION  

CEREALES      X   

CRUSTACEOS     X   

HUEVO     X   

PESCADO   X   

FRUTOS SECOS X   

Trazas por contaminación 
cruzada 

SOJA     X   

LACTEOS     X   

APIO     X   

MOSTAZA     X   

GRANOS DE            

SESAMO     X   

SULFITOS  X      Metabisulfito sódico 

        procedente del residuo 

          de fermentación 

ALTRAMUCES  X  

Trazas por contaminación 
cruzada 

MOLUSCOS      X   

            

      

CONSUMIDORES SENSIBLES:  Hipertensos.    

      

 Cumplimiento de la legislación en cuanto a residuos de plaguicidas. 
OTROS 
ASPECTOS Ausencia de materias extrañas (plásticos, cristales, insectos …) 

DE INTERES:  Distribución en función de los requisitos de clientes.    

 Se trata de un producto no irradiado y exento de OGM´S   
      

FECHA DE REVISION    Fdo. Celia Bermejo (Rble. Calidad) 
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